
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 	/2006 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, 
no uso de suas atribuições, ad referendum do referido Órgão Colegiado, e 
considerando o 0.1. FIL n. 4 de 16/3/2006, 

RESOLVE: 

Aprovar a abertura do Concurso Público para docente, uma vaga, relativa 
ao Instituto de Ciências Humanas/IH, Departamento de Filosofia/FIL, bem como a 
composição da respectiva Comissão Examinadora, ficando assim constituída, por área 
e classe, pelos Professores: 

Área: Filosofia Antiga - (Professor Adjunto/DE) - Membros Efetivos: Scott 
Randall Paine (Presidente-UnB/FIL), Guy Hamelim (UnB/FIL), Renato Hilário dos Reis 
(UnB/FE); Membros Suplentes: Miroslav Milovic (UnB/FIL) e Ana Maria Vicentini 
Ferreira de Azevedo (UnB/LET). 

Brasília, J4  de março de 2006. 

Timothy Martin Mulholland 
Reitor 

cicó pia: GRE/VRT/SOC/FE/FI L/IL/LET/SRH 

IEA'no 

1 

. 


